
    
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. __194______del____5/2/2013 

 
  Registro  Settore  n. 12   del 01.02.2013    

 
OGGETTO: Affidamento minore presso la Comunità Alloggio “ La TARTARUGA” di Somma 

Vesuviana- Impegno spesa 1° trim.2013 
       
(  )  LIQUIDAZIONE                                 (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  5/2/2013 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 
 

 
 1



                        C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

__________________ 
 

 
I° Settore –Politiche Sociali  
Responsabile dott.ssa Florinda Cerciello 
 
Oggetto: Affidamento minore presso la Comunità Alloggio “ La Tartaruga” di Somma Vesuviana. 
Impegno spesa 1° trim.2013                                                      
                      
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Premesso che: 
      
      - la Regione Campania a decorrere dall’1.1.80 ha trasferito ai Comuni la gestione 
dell’assistenza ai minori appartenenti a famiglie meno abbienti o soggetti a provvedimenti 
dell’Autorità Giudiziaria; 
       -Il Tribunale per i minorenni di Napoli con decreto del 02.12.2012 n.7374/12 Cron,disponeva il 
collocamento del minore R.R. nato a Napoli il 28.02.1995, presso l’Associazione il PIOPPO -
Comunità alloggio per minori ” LA TARTARUGA”di Somma Vesuviana con l’applicazione della 
misura amministrativa ex art.25 R.D.L. 1404/3, per una  retta giornaliera  pari ad € 95,15 ; 
  
        Considerato che è in fase di costituzione il nuovo Ambito Territoriale , così come definito dalla  
delibera di Giunta Regionale n.320 del 03.07.2012 e che, nelle more della transizione del  servizio, 
si rende necessario impegnare la somma di € 8.563,50 IVA compresa, per il pagamento delle rette 
relative al 1° trimestre 2013 all’Associazione Onlus il Pioppo-Comunità alloggio per i minori “ La 
Tartaruga” per l’affidamento del minore R.R..; 
 
        Ravvisato che la predetta spesa rientra tra quelle obbligatorie per legge, pertanto il presente 
impegno è assunto ai sensi del comma 1 dell’art.163 del TUEL; 
 
          Dato atto che decorrenza non ancora nota verrà costituito il Fondo Unico d’Ambito, 
pertanto,la suddetta spesa sarà scomputata dal Fondo previsto a favore del nuovo Ambito 
Territoriale ; 
           Vista la Lg.quadro n.328/2000 ; 

Visto lo statuto comunale; 
           Visto il TUEL n°267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art.163 del D.Lgs.n.267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato 

l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio provvisorio 2013; 
 
Visto l’art.9 , comma 2 del D.Lgs.n.78/2009 ,che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

 
           DETERMINA 

 
      la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 2



 3

 
- di impegnare la somma € 8.563,50 IVA compresa, quale spesa occorrente per il pagamento 

delle rette relative al 1° trimestre 2013 per l’affidamento del minore R.R. all Associazione Il 
Pioppo Onlus- Comunità Alloggio per minori “ LA TARTARUGA” con sede legale in Somma 
Vesuviana  ( NA) – Masseria Allocca snc, P.I. 01361441213 ,imputando la spesa al cap. 
1674/0 –cod. 1100103 –Bil.2013. 

 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 163  comma 1 del TUEL 267/2000 , trattasi di spesa 

continuativa, nonché spesa obbligatoria da parte dell’Ente e non frazionabile in dodicesimi. 
 

- di dare atto che la suddetta somma sarà scomputata da Fondo previsto a favore del nuovo  
         Ambito territoriale. 
 

- di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto a presentazione fattura.  
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 

le regole di finanza pubblica e in particolare, con le previsione degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del Patto di Stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014. 

 
- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

il Responsabile I° Settore 
Fiorinda Cerciello 


